

INFORME DE GESTIÓN DEL EJERCICIO 2016 DE LA COFRADÍA DE PESCADORES DE MUXÍA

Los datos básicos del ejercicio 2016, desde el punto de vista económico-financiero que cabe resaltar son los siguientes:

1.- Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al periodo 2014-2016.

	2016	2015	2014
1. Importe neto de la cifra de negocios	392.371,56	329.697,07	348.782,40
a) Ventas	352.692,89	298.672,96	310.401,57
b) Prestaciones de servicios.	39.678,67	31.024,11	38.380,83
2. Variación de existencias de prod. terminados y en curso de fabricación.			
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.			
4. Aprovisionamientos.	(247.273,51)	(204.175,13)	(209.599,15)
a) Compras	(122.738,27)	(103.328,06)	(75.367,15)
b) Compras de materias primas y otras materias consumibles.	(124.535,24)	(100.847,07)	(134.232,00)
c) Trabajos realizados por otras empresas.			
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
5. Otros ingresos de explotación.	39.648,24	51.984,71	26.148,55
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	5.179,69	7.489,35	8.678,55
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	34.468,55	44.495,36	17.470,00
6. Gastos de personal.	(86.502,60)	(89.216,28)	(91.404,12)
a) Sueldos, salarios y asimilados.	(65.400,00)	(67.473,12)	(69.144,60)
b) Cargas sociales.	(21.102,60)	(21.743,16)	(22.259,52)
7. Otros gastos de explotación	(70.314,41)	(65.249,37)	(58.786,22)
a) Servicios exteriores.	(67.791,78)	(64.250,87)	(56.604,74)
b) Tributos.	(1.484,61)	(1.485,62)	(2.481,48)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por op. comerciales.	(1.038,02)	487,12	300,00
d) Otros gastos de gestión corriente.			
8. Amortización del inmovilizado.	(4.444,29)	(3.044,07)	(2.147,64)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	840,00	1.944,30	10.326,49
10. Excesos de provisiones.			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.		1.200,00	
a) Deterioro y pérdidas.			
b) Resultados por enajenaciones y otras.		1.200,00	
11'.Otros resultados.	1.517,29	565,65	2.878,84
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+11')	25.842,28	23.706,88	26.199,15
12. Ingresos financieros.	34,74	17,86	179,18
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	34,74	17,86	179,18
13. Gastos financieros.			(7,80)
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.			
15. Diferencias de cambio.			
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			
a) Deterioros y pérdidas.			
b) Resultados por enajenaciones y otras.			
B) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	34,74	17,86	171,38
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	25.877,02	23.724,74	26.370,53
17. Impuesto sobre beneficios.	(6.469,26)	(5.931,19)	(4.385,17)
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+17)	19.407,76	17.793,55	21.985,36
+ Dotación amortizaciones, deterioro de valor op. comerciales, financieras, etc	4.805,69	2.556,95	1.847,64
- Imputación a resultados subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	(840,00)	(1.944,30)	(10.326,49)
CASH FLOW	23.373,45	18.406,20	13.506,51